
E drejta Detyruese 
për Banesë dhe për Strehim 

Pa banesë? Në banesë të keqe?
Kontaktoni EJM!

Kontaktoni EJM në numrin  04 76 48 66 28 ose ejm@grenoble.fr

Tashmë…
 Kam bërë kërkesë  

për banesë  sociale
Ose

 Kam telefonuar  
115
OSE

 Kam bërë kërkesë  
për strehim 

Mund të kontaktoj  
Ekipin Juridik 

Lëvizës (EJM) që :
 Të informohem për  të   

drejtat e mia DALO  
(E Drejta Detyruese për Banesë)  
dhe  DAHO (E Drejta Detyruese  

për Strehim
 Të orientohem për të  

përgatitur dosjen time
 Të marr mbështetje  

në përpjekjen time, me një avokat,  
po të jetë nevoja

… por ende  
nuk kam   
zgjidhje !



 Jam në një banesë  
të rrezikshme të padenjë / 
të papërshtatshme / duke 

u  përzënë / në pritje shumë 
të gjatë  (+ 25 muaj) për një 

banesë sociale
Ose

 Jam në rrugë
+ 

 Kam bërë tashmë një 
kërkesë për banesë sociale

Mund të bëj një 
kërkesë për DALO

(E Drejta Detyruese për 
Banesë)

Ekipi Juridik Lëvizës është rezultati i një partneriteti me:

me mbështetjen e:

Comité dE suivi 
dE La Loi daLo daHo 

NatioNaL Et isèrE

Haut Comité 
pour LE LogEmENt dEs 

pErsoNNEs défavoriséEs

dhe financohet nga:

 Jam në rrugë, kam zënë një banesë, 
jam strehuar te dikush

 I kam telefonuar tashmë 115
Ose

 Kam bërë tashmë kërkesë  
për strehim

Mund të bëj
një kërkesë për DAHO
(E Drejta Detyruese për Strehim)

Kur dhe si mund të kontaktohet ekipi?
Me telefon  në numrin 04 76 48 66 28
(Të hënën, ora 14°°-17°° / nga e marta deri të enjten, ora 9°°-12°° dhe ora 14°°-17°° /  
të premten, ora 9°°-12°°)

Me email në adresën ejm@grenoble.fr


